
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. 

Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Autor: Jitka Fojtíková

2. STUPEŇ ZŠ

Vysvětli, co znamená slovo „kvelb“.

Kdo podle tebe příběh vypráví?
(Zkus posoudit z prvního odstavce.)

Ve druhém odstavci vyznač barevně
vše, co bys řekl/a jinak/ použil/a bys
pro to samé jiná slova. Která?

Vyhledej, co znamená „hrát duráka“.

Vyznač ve čtvrtém odstavci slova
archaická. Kterými slovy bys je
dnes nahradil/a?

Vysvětli význam věty: „To jsem sám
žádostivý.“?

Otázky na text jako celek:

Otázky na části textu:

Pojmenuj formu, ve které je text vyprávěn. K dané formě napiš osobu a číslo (např. 3. osoba, čísla jednotného).

Tento styl vyprávění je typický pro konkrétní (specifický) literární žánr. Který?

Čím může dílo oslovit dnešního čtenáře? Například čtenáře ve tvém věku?

Karel Poláček – Bylo nás pět


